



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90004/2025 Processo Adm: 4334/2023

Data do Certame: 07/02/2025 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni. Qtde

LOTE 1 - ALICATES, CHAVE DE GRIFO E TORQUÊS

unid 1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
11 Alicate corte Diagonal 6"	UN	9,00	74,83	673,47
Desc:				
12 Alicate De Pressão 10"	UN	9,00	79,75	717,75
Desc:				
13 Alicate Universal 8 Pol. (200 Mm), Niquelado, Cabo Dupla Injeção	UN	14,00	83,00	1.162,00
Desc:				
30 Chave Grifo de 14 Pol.,350mm com boca dentada em aço carbono	UN	2,00	90,64	181,28
Desc:				
31 Chave Grifo de 18 Pol. 460mm com boca dentada em aço carbono	UN	2,00	105,00	210,00
Desc:				
84 Rebitador Manual Tipo Alicate, 225 Mm, Para Rebites 2, 4-3, 2-4, 0-4, 8	UN	16,00	62,00	992,00
Desc:				
106 Torquês Armador com Cabo Emborrachado 12 Pol	UN	4,00	105,00	420,00
Desc:				
			Subtotal --	4.356,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90004/2025 **Processo Adm:** 4334/2023

Data do Certame: 07/02/2025 **Hora:**

Pregão Eletrônico

Produto:				Uni.	Qtde
LOTE 2 - ANCINHO				unid	1,00
subiten(s):				Und.	Qtd
14	Ancinho metálico com 03 dentes, cabo de madeira, comprimento 190mm, largura do pente 75mm			UN	10,00
Desc:				Pr. Médio	Pr. Médio Total
15	Ancinho/rastelo em aço com 16 dentes, com cabo de madeira de 150cm			UN	8,00
Desc:				67,15	537,20
				Subtotal --	765,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90004/2025 Processo Adm: 4334/2023

Data do Certame: 07/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni. Qtde

LOTE 3 - BROCAS

unid 1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
2	"Conjunto de brocas de titânio	UN	15,00	608,00	9.120,00
Desc: "Conjunto de brocas de titânio T121A (21 peças) Ponta sem skate para partidas limpas e precisas O revestimento de titânio gera menos fricção para uma vida útil 2 vezes mais longa A haste de três planos promove melhor aderência em pontas de 1,9 cm e maiores A marcação de alta visibilidade oferece um diâmetro claramente marcado Aplicações de perfuração universais projetadas para uso geral Tamanhos de pontas incluídos: (2) 1/16", (2) 5/64", (1) 3/32", (1) 7/64", (2) 1/8", (1) 9/64", (1) 5/32", (1) 11/162,62. (2) 3/16", (1) 13/64", (1) 7/32", (1) 15/64", (2) 1/4", (1) 5/16", (1) 3/8", (1) 1/2"					
18	Broca Fresa Para Madeira, Ligas de aço cobalto, 15mm	UN	8,00	32,50	260,00
Desc:					
19	Broca Fresa Para Madeira, Ligas de aço cobalto, 16mm	UN	8,00	69,86	558,88
Desc:					
20	Broca Fresa Para Madeira, Ligas de aço cobalto, 18mm	UN	8,00	87,00	696,00
Desc:					
21	Brocas Fresa Para Madeira, Ligas de aço cobalto, 20mm	UN	8,00	66,47	531,76
Desc:					
22	Brocas Fresa Para Madeira, Ligas de aço cobalto, 22mm	UN	8,00	69,33	554,64
Desc:					
23	Brocas Fresa Para Madeira, Ligas de aço cobalto, 25mm	UN	8,00	69,00	552,00
Desc:					
				Subtotal --	12.273,28



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90004/2025 Processo Adm: 4334/2023

Data do Certame: 07/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

LOTE 4 - SOQUETES

Uni. Qtd
unid 1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
38 Extensão para Soquete 3/4 x 16, em aço, encaixe: 3/4, tamanho: 400mm – 16 Desc:	UN	16,00	182,40	2.918,40
62 Kit de pontas e soquetes para parafusar com no mínimo 40 peças Desc:	KIT	23,00	243,20	5.593,60
87 Soquete Estriado Encaixe 3/4" CRV 3/4X21MM Desc:	UN	1,00	54,97	54,97
88 Soquete Estriado Encaixe 3/4" CRV 3/4X22MM Desc:	UN	1,00	54,37	54,37
89 Soquete Estriado Encaixe 3/4" CRV 3/4X23MM Desc:	UN	1,00	53,98	53,98
90 Soquete Estriado Encaixe 3/4" CRV 3/4X24MM Desc:	UN	1,00	60,00	60,00
91 Soquete Estriado Encaixe 3/4" CRV 3/4X25MM Desc:	UN	1,00	53,73	53,73
92 Soquete Estriado Encaixe 3/4" CRV 3/4X26MM Desc:	UN	1,00	53,33	53,33
93 Soquete Estriado Encaixe 3/4" CRV 3/4X27MM Desc:	UN	1,00	52,93	52,93
94 Soquete Estriado Encaixe 3/4" CRV 3/4X28MM Desc:	UN	1,00	56,33	56,33
95 Soquete Estriado Encaixe 3/4" CRV 3/4X29MM Desc:	UN	1,00	53,88	53,88
96 Soquete Estriado Encaixe 3/4" CRV 3/4X30MM Desc:	UN	1,00	55,00	55,00
97 Soquete Estriado Encaixe 3/4" CRV 3/4X31MM Desc:	UN	1,00	53,15	53,15
98 Soquete Estriado Encaixe 3/4" CRV 3/4X32MM Desc:	UN	1,00	54,96	54,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90004/2025 Processo Adm: 4334/2023

Data do Certame: 07/02/2025 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni. Qtde
unid 1,00

LOTE 4 - SOQUETES

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
99	Soquete Estriado Encaixe 3/4" CRV 3/4X33MM	UN	1,00	60,02	60,02
Desc:					
100	Soquete Estriado Encaixe 3/4" CRV 3/4X34MM	UN	1,00	57,39	57,39
Desc:					
101	Soquete Estriado Encaixe 3/4" CRV 3/4X35MM	UN	1,00	60,55	60,55
Desc:					
102	Soquete Estriado Encaixe 3/4" CRV 3/4X36MM	UN	1,00	57,77	57,77
Desc:					
103	Soquete Estriado Encaixe 3/4" CRV 3/4X37MM	UN	1,00	58,50	58,50
Desc:					
104	Soquete Estriado Encaixe 3/4" CRV 3/4X38MM	UN	1,00	62,00	62,00
Desc:					
Subtotal --					9.524,86



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90004/2025 Processo Adm: 4334/2023

Data do Certame: 07/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

LOTE 5 - ENXADAS

Uni. Qtde
unid 1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
32	Enxada em aço com cabo (com olho em formato redondo com diâmetro de 38 mm), tamanho: 2,5, largura: 238mm, altura: 252mm, cabo: 150cm em madeira, com sistema de encabamento de bucha plástica	UN	10,00	115,50	1.155,00
Desc:					
33	Enxada em aço sem cabo (com olho em formato redondo com diâmetro de 38 mm), tamanho: 2,5, largura: 238mm, altura: 252mm	UN	10,00	57,52	575,20
Desc:					
34	Enxada Larga Goivada em aço com Cabo (Olho de 4,2 cm de diâmetro), tamanho: 3,0, largura: 31 cm, altura: 20 cm, cabo Comprimento 150cm	UN	15,00	75,83	1.137,45
Desc:					
35	Enxada 2.0 em aço carbono, olho de 38 mm de diâmetro, cabo de 130 cm em madeira, sistema de encabamento com bucha plástica	UN	5,00	99,00	495,00
Desc:					
Subtotal --					3.362,65



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90004/2025 Processo Adm: 4334/2023

Data do Certame: 07/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

LOTE 6 - GRAMPOS

Uni. Qtde
unid 1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
5 "Grampeador Elétrico Pinador Desc: "Grampeador Elétrico Pinador 127v/220v Gpe168 5000 Grampo 8mm grampeador elétricopinador elétrico gpe 168 com 5000 grampos Excelente grampeador elétrico, para estofaria (Grampos Largos) proporciona maior agilidade nos processos de fixação reduz o tempo de trabalho, com conforto e segurança. Aumenta a cadência de trabalho. Vantagem de baixo ruído comparado aos pneumáticos. Grampos indicados: - Grampo 8mm acompanha o conjunto com 5000 UN] - Grampo indicado 10mm - Grampo 12mm - Grampo 14mm - Grampo 16mm - Pino 15mm"	UN	1,00	399,67	399,67
44 Grampo 1/4"/ 6mm 1000 un Desc:	UN	20,00	123,33	2.466,60
45 Grampo 23/8 Galv C/5000 Desc:	UN	12,00	58,00	696,00
46 Grampo para Grampeador 26/6 galv c/5000 Desc:	UN	10,00	15,14	151,40
47 Grampo para Grampeador 5000 unidades 10mm Desc:	UN	20,00	32,19	643,80
48 Grampo para Grampeador 5000 unidades 8mm Desc:	UN	20,00	34,80	696,00
49 Grampo para Grampeador, 106/6, ACC, galvanizado, 12x6mm, Caixa com 5000 Grampos Desc:	UN	20,00	43,50	870,00
58 Jogo De Grampos Tipo C, 25-50 - 75 Mm, No. 1, 2 E 3 Pol. Desc:	JG	2,00	64,70	129,40
82 Pino 15mm para Pinador Pneumático com 5000 Unidades Desc:	UN	10,00	65,05	650,50
			Subtotal --	6.703,37



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90004/2025 Processo Adm: 4334/2023

Data do Certame: 07/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni. Qtde

LOTE 7 - JOGO DE CHAVE

unid 1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
50	Jogo de chave Biela de 08 a 19mm (com 12 peças) tipo L com perfil sextavado, bitola de ambos os lados com medidas iguais.	UN	1,00	304,00	304,00
Desc:					
51	Jogo de chave de boca e estria em aço nº 10 a 41 mm com 22	UN	1,00	180,00	180,00
Desc:					
52	Jogo de chaves Allen de 1,5 a 10mm com 09 peças, medidas das chaves:1,5- 2 - 2,5 - 3 - 4 - 5 - 6 - 8 - 10mm, em aço cromo-vanádio	UN	1,00	73,29	73,29
Desc:					
53	Jogo de chaves de fenda com 10 peças, em aço cromo vanádio, material do cabo da chave: polipropileno revestido com borracha termoplástica	UN	1,00	153,77	153,77
Desc:					
54	Jogo de chaves de tork longa com 09 peças composto pelas seguintes medidas: T10, T15, T20, T25, T27, T30, T40, T45 e T50, em aço cromo-vanádio e acabamento acetinado.	UN	1,00	114,00	114,00
Desc:					
55	Jogo de chaves phillips com 10 peças, em aço cromo vanádio, material do cabo da chave: polipropileno revestido com borracha termoplástica	UN	1,00	127,50	127,50
Desc:					
				Subtotal --	952,56



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90004/2025 Processo Adm: 4334/2023

Data do Certame: 07/02/2025 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni. Qtde

LOTE 8 - CAVADEIRAS

unid 1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
28	Cavadeira articulada com cabo de ferro de 1,20 m	UN	8,00	165,00	1.320,00
Desc:					
29	Cavadeira inteira de cabo em aço maciço, 1,50m de comprimento total	UN	8,00	245,00	1.960,00
Desc:					
Subtotal --					3.280,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90004/2025 Processo Adm: 4334/2023

Data do Certame: 07/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

LOTE 9 - FERRAMENTAS DE CORTE

Uni. Qtd
unid 1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
3 "Conjunto de Serra Copo Desc: "Conjunto de Serra Copo Bi metálico com 12 Unidades Indicado para perfurações o Conjunto de Serra Copo LT2436 foi especialmente fabricado em material bimetalico, solda por feixe de elétrons tornando as serras bem resistentes ao impacto. Com dentes de passo 4/6 variável e gargantas de profundidade variável tornam a furação precisa e eficiente, cortando metais como alumínio, cobre, ferro, aço inoxidável e zinco. : 9 Serras copos, tamanhos: 3/4", 7/8", 1-1/8", 1-3/8", 1-1/2", 1-3/4", 2", 2-1/4", 2-1/2" :: 1 Haste de Mandril 3/8", :: 1 Haste de Mandril 7/16", :: 1 Adaptador de Mandril"	UN	14,00	63,00	882,00
4 "Disco De Corte Para Metal Diâmetro do disco de corte 355 mm, diâmetro central 25.4 mm, espessura 3.17 mm, tipo de discos e rebolos de corte, superfícies aptas metal, material abrasivo. " Desc:	UN	40,00	49,35	1.974,00
16 Arco De Serra 12 Pol., 300 mm, lâmina bimetal cabo dois componentes, cabo emborrachado. Desc:	UN	3,00	110,20	330,60
65 Lâmina De Serra Circular Com Videira Para Alumínio Diâmetro da lâmina de serra circular: 7. 1/4" - 185 mm Número de dentes da lâmina de serra circular c/ 60 dentes; Espessura de corte da lâmina de serra circular: 2. 4 mm. Espessura do corpo da lâmina de serra circular: 1 . 6 mm Diâmetro do furo da lâmina de serra circular: 20 mm Velocidade periférica (máx.): 70 m/s Desc:	UN	4,00	106,40	425,60
66 Lâmina de serra manual/Dimensões do item C x L x A 20 x 45 x 315 milímetros Desc:	UN	69,00	16,22	1.119,18
67 Lâmina serra tico tico madeira/Dimensões do item 17 x 7,5 x 0,8 centímetros Desc:	UN	100,00	24,75	2.475,00
85 Serra Mármore cortadora de piso 110mm 1200W 110V Desc:	UN	1,00	417,20	417,20
86 Serrote Profissional 16" Desc:	UN	26,00	45,00	1.170,00
105 Tesoura de Poda Profissional com Lâmina Metálica e Cabo Revestido Plástico, Comprimento x largura x altura = 21 x 6 x 3 cm Desc:	UN	10,00	59,28	592,80
Subtotal --				9.386,38



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90004/2025 Processo Adm: 4334/2023

Data do Certame: 07/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

LOTE 10 - MARTELOS E MACHADOS

Uni. Qtde
unid 1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
69	Machado em aço carbono, lâmina tamanho 3.5, cabo em madeira de 90 cm , sistema de encabamento com bucha plástica, olho oval de 38 x 68 mm	UN	5,00	122,96	614,80
Desc:					
71	Marreta oitavada 2kg com cabo, em fibra de alta resistência	UN	2,00	99,00	198,00
Desc:					
72	Marreta quadrada 5kg com cabo, em fibra de alta resistência	UN	2,00	317,00	634,00
Desc:					
73	Martelo de Unha 25 Mm com Cabo Fibra de Vidro (29mm)	UN	7,00	98,80	691,60
Desc:					
74	Martelo Pena Aço Forjado 100G, com cabo de madeira envernizado	UN	4,00	109,00	436,00
Desc:					
Subtotal --					2.574,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90004/2025 Processo Adm: 4334/2023

Data do Certame: 07/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni. Qtde

LOTE 11 - PISTOLAS DE PINTURA

unid 1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
8	"Pistola de Pintura Gravitacional com Tanque Alto 1000ml Para diversas superfícies: plástico, metal e cerâmica trabalhos internos e externos, Especificações Técnicas: – Ajuste da vazão do ar e tinta– Pressão máxima: 3-4, Consumo: 75-230 l/min– Volume do tanque: 1 L– Pressão de trabalho: 4 bar– Diâmetro do bico: 1.2, 1.5, 1.8 mm"	UN	1,00	247,50	247,50
Desc:					
9	"Pistola para Pintura Tipo Gravidade - 8mm Pistola profissional, tipo gravidade. Utilizada em oficinas de pinturas, indústrias e onde sejam necessários pinturas e retoques em superfícies menores. Especificações: Pressão de trabalho: 30 Lbs/Pol² - PSI, Consumo de ar: 0,26 P CM à 30 PSI, Capacidade do reservatório: 250ml Bico: 0,8mm, Compressor indicado: Ar direto, Peso: 0,350 kg""	UN	1,00	229,93	229,93
Desc:					
83	Pistola de Pintura Gravitacional com Tanque Alto 1000ml	UN	1,00	165,00	165,00
Desc:					
				Subtotal --	642,43



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90004/2025 Processo Adm: 4334/2023

Data do Certame: 07/02/2025 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:				Uni.	Qtde		
LOTE 12 - VASSOURAS				unid	1,00		
subiten(s):				Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
109	Vassoura plástica para jardim com 22 dentes com cabo em madeira de 120cm			UN	20,00	39,32	786,40
Desc:							
110	Vassoura plástica para jardim com 26 dentes com cabo em madeira de 120cm			UN	20,00	57,00	1.140,00
Desc:							
				Subtotal --		1.926,40	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90004/2025 Processo Adm: 4334/2023

Data do Certame: 07/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni. Qtde

LOTE 13 - CARRINHO DE MÃO

unid 1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
26	Carrinho de mão com caçamba metálica reforçada de 0,9mm (chapa 20), com capacidade para 65 litros, braço metálico tubular de 1,5m m, pneu com câmara 3.5/8"	UN	10,00	408,90	4.089,00
Desc:					
27	Carrinho de mão com caçamba, 90 litros, caçamba em polietileno de média densidade, chassi em aço zincado, aro de aço com bucha, eixo 3/4", pneu e câmara 3,25 x 8, largura externa da caçamba: 680mm, comprimento total: 1450mm, altura: 760mm	UN	5,00	493,00	2.465,00
Desc:					
				Subtotal --	6.554,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90004/2025 Processo Adm: 4334/2023

Data do Certame: 07/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni. Qtde

LOTE 14 - KITS DE FERRAMENTAS

KT 1,00

subitem(s):	Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
1 "Conjunto de aerografia Desc: "Conjunto de aerografia de alimentação de sifão dupla ação cabeças pulverizadas de 0,55, 0,75 e 1,05 mm mangueira trançada de 1,8 m com encaixe de compressor de 1/4 ""Inclui adaptador BSP de 1/8""três tamanhos de cabeça para qualquer aplicação, agulhas de aço inoxidável altamente polidas e endurecidas para uma vida longa e redução de entupimento, parafuso de ajuste de linha que pode ser usado para pré-ajustar o fluxo de tinta, embalagem de agulha PTFE à prova de solvente permite pulverização de tintas à base de água e solventes, protetor de agulha removível para pulverização de detalhes finos, corpo cromado; Especificações: número da peça: VL-3AS Tipo: Dupla ação, Volume de ar: 20 PSI a 0,5 CFM Pressão de ar: 20 – 75 PSI Entrada de ar: 0,55 polegada - 20 fios (rosca paache) - 0,5 cm tamanho do adaptador bsp: 1/1/8 polegada 4 g para Frascos de 227 g disponíveis Padrão de pulverização: 1/32"" a 3,8"" Peso: 453 g Acabamento: Corpo cromado"	UN	3,00	155,00	465,00
6 "Kit Formão Reto Chanfrado para Artesanato Artesão Marceneiro Esculpir Moldar Madeira Gesso 1/4 - 1/2 - 3/4 - 1 Polegadas" Desc:	KIT	2,00	74,07	148,14
56 Jogo de Conectores com Engate Rápido e Rosca 1/4 Pol. Npt com 4 Unidades Desc:	UN	2,00	40,17	80,34
57 Jogo De Ferramentas Com 110 Peças Caixa Aberta Desc:	JG	22,00	710,83	15.638,26
59 Jogo Formão Goiva 3 Peças 1/2-3/4 e 1pol Para Madeira Desc:	KIT	27,00	115,63	3.122,01
60 Kit 6 Ferramentas Estecas para Plastilina Clay Argila Desc:	KIT	6,00	93,94	563,64
61 kit com 35 fresas para tupla 6mm maleta alumínio Desc:	KIT	1,00	433,16	433,16



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90004/2025 Processo Adm: 4334/2023

Data do Certame: 07/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni. Qtde

LOTE 14 - KITS DE FERRAMENTAS

KT 1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
63	Kit micro retifica Uso Geral	UN	31,00	348,00	10.788,00
Desc: Kit Uso Geral 1 caixa plástica com 2 discos de corte de 38,1mm com espessura de 1,1 para metal - troca rápida 2 discos de corte de 38,1mm com espessura de 1,1mm para plástico - troca rápida 2 hastes para discos troca rápida, 5 discos de feltro para polir de 12,7mm para a metal, pedras e vidro 5 disco de feltro para polir de 9,5mm para metal, pedras e vidro), 1 pasta para polir e limpar 15 tubos de lixa de 12,7mm de grão médio para madeira, fibra de vidro, plástico e EVA 1 haste para lixar de 6,4mm com tubo de lixa de grão grosso para madeira, fibra de vidro, plástico e EVA 15 tubos de lixa de 6,4mm de grão grosso para madeira, fibra de vidro, plástico e EVA 15 tubos de lixa de 6,4mm de grão médio para madeira, fibra de vidro, plástico e EVA, 25 discos de lixa de 19,1mm de grão grosso para madeira e remoção de pintura 25 discos de lixa de 19,1mm de grão médio para madeira e remoção de pintura 1 escova de aço carbono de 19,1mm para remoção de oxidação e componentes elétricos, 1 pedra formato quadrada para esmerilhar de 9,5mm para metal, soldas, rebites e oxidação, 1 pedra formato oval ponta grossa para esmerilhar de 9,5mm para metal, soldas, rebites e oxidação 1 pedra formato pera para esmerilhar de 4,8mm para vidro, pedra, cerâmica, alumínio e cobre e gravar em vidro 1 haste para lixar de 12,7mm com tubo de lixa de grão grosso para madeira, fibra de vidro, plástico e EVA, 12 tubos de lixa de 12,7mm de grão grosso para madeira, fibra de vidro, plástico e EVA 25 discos de lixa de 19,1mm de grão fino para madeira e remoção de pintura 1 haste para acessórios de feltro 1 haste para discos 1 escareador para esculpir de ponta redonda de 3,2mm para madeira, metal, couro, plástico, EVA e papelão 1 tampa com chave integrada para troca rápida de acessórios para micro retíficas e chave					
64	Kit ponteiro e talhadeira para martetele hexagonal, aço forjado 25cm, medidas talhadeira: 250mm x 16mm x 19mm, medidas ponteira: 250mm x 16mm, tipo ponteira: hexagonal de 5/8".	UN	2,00	76,67	153,34
Desc:					
				Subtotal --	31.391,89



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90004/2025 Processo Adm: 4334/2023

Data do Certame: 07/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni. Qtde

LOTE 15 - FACÃO E FOICE

unid 1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
39	Facão para mato 10" em lâmina de aço temperado, cabo ergonômico em polipropileno	UN	8,00	57,00	456,00
Desc:					
40	Facão para mato 18" em lâmina de aço temperado, cabo ergonômico em polipropileno	UN	8,00	66,40	531,20
Desc:					
41	Foice roçadeira em aço carbono especial de alta qualidade, com cabo 371x80mm, olho de 32 mm de diâmetro, cabo de 110 cm de madeira.	UN	10,00	87,00	870,00
Desc:					
81	Pé de cabra, medida: 20X1000mm, ponta chata em aço carbono	UN	5,00	79,50	397,50
Desc:					
				Subtotal --	2.254,70



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90004/2025 Processo Adm: 4334/2023

Data do Certame: 07/02/2025 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni. Qtde

LOTE 16 - PÁ

unid 1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
76	Pá de jardim estreita, cabo madeira	UN	10,00	25,00	250,00
Desc:					
77	Pá de jardim larga metálica com cabo de madeira	UN	10,00	85,07	850,70
Desc:					
78	Pá em aço carbono, Nº 3, cabo de 71cm de madeira, empunhadura plástica ergonômica	UN	5,00	60,00	300,00
Desc:					
79	Pá quadrada em aço com cabo de madeira 71 cm com empunhadura plástica reta ergonômica, altura 15,20 cm, largura 24,20 cm	UN	15,00	69,30	1.039,50
Desc:					
Subtotal --					2.440,20



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90004/2025 **Processo Adm:** 4334/2023

Data do Certame: 07/02/2025 **Hora:**

Pregão Eletrônico

Produto:				Uni.	Qtde		
LOTE 17 - FERRAMENTAS PARA MEDIÇÕES				unid	1,00		
subitem(s):				Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
17	Balança Digital Precisão 5 kg Conta Peças com Fonte Branco			UN	6,00	166,45	998,70
Desc:							
37	Esquadro 12 300 Mm Combinado			UN	18,00	139,50	2.511,00
Desc:							
75	Nível De Alumínio Régua 40 Pol 1 Metro Com 3 Bolhas			UN	11,00	59,00	649,00
Desc:							
80	Paquímetro Universal 150mm Quadrimensional em Aço			UN	2,00	85,05	170,10
Desc:							
108	Trena com Caixa Plástica Emborrachada Preta, fita de 25mm, 10M profissional, bobina reforçada, mecanismo de fixação da fita			UN	39,00	52,96	2.065,44
Desc:							
				Subtotal --		6.394,24	



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90004/2025 Processo Adm: 4334/2023

Data do Certame: 07/02/2025

Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:

Uni. Qtde

LOTE 18 - FURADEIRA E ESMIRILHADEIRA

unid 1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
10	"Pulverizador de tinta elétrico portátil	UN	1,00	380,00	380,00
Desc: "Pulverizador de tinta elétrico portátil, alta tensão, máquina elétrica, spray, pintura, revestimento, látex. Item tipo: pintura elétrica pulverização máquina. Tensão: 220v Energia: 500W. Descrição da máquina elétrica do pulverizador: A máquina do pulverizador da limpeza têxtil adota o princípio do vácuo. A máquina projetada do pulverizador forte da descontaminação não precisa de ser usada com o compressor de ar. Produz diretamente forte pressão. É fácil de usar. É apropriado adicionar o óleo da máquina do pulverizador ou o solvente líquido da limpeza geral para facilitar o efeito da limpeza e da descontaminação. ""					
36	Esmerilhadeira angular de 4.1/2 Pol GWS 850 850W	UN	1,00	588,29	588,29
Desc:					
42	Furadeira de Impacto similar a marca Bosch Gsb 450 Re 450w 127v	UN	1,00	364,80	364,80
Desc:					
43	Furadeira Parafusadeira 450W GSB 450Re 110V	UN	1,00	352,03	352,03
Desc:					
				Subtotal --	1.685,12



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90004/2025 Processo Adm: 4334/2023

Data do Certame: 07/02/2025 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto: Uni. Qtde
LOTE 19 - PROTEÇÃO INDIVIDUAL **unid** **1,00**

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
7	"Óculos De Solda Para Soldador C/ Escurecimento Automático Titanium Escurecimento automático Anti-ultravioleta, radiação infravermelha, anti-reflexo Resistente ao calor Ideal para pontos e pequenas soldas Durável por longo período"	UN	5,00	187,50	937,50

Desc:				Subtotal --	937,50
-------	--	--	--	-------------	--------



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90004/2025 **Processo Adm:** 4334/2023

Data do Certame: 07/02/2025 **Hora:**

Pregão Eletrônico

Produto:
LOTE 20 - CABO DE FORÇA

Uni. Qtde
unid 1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
24	Cabo de força em aço, com encaixe quadrado de 19,05 mm (3/4"), comprimento 500mm	UN	1,00	249,98	249,98
Desc:					
				Subtotal --	249,98



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90004/2025 Processo Adm: 4334/2023

Data do Certame: 07/02/2025 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto:	Uni.	Qtde
LOTE 21 - CAIXA SANFONADA	unid	1,00

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
25	Caixa sanfonada 5 gavetas, medidas C x A x L: 50 x 20 x 21 cm	UN	2,00	246,50	493,00
Desc:					
				Subtotal --	493,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90004/2025 **Processo Adm:** 4334/2023

Data do Certame: 07/02/2025 **Hora:**

Pregão Eletrônico

Produto: **Uni.** **Qtde**
LOTE 22 - MACACO HIDRÁULICO **unid** **1,00**

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
68	Macaco hidráulico tipo garrafa de 10 Toneladas com elevação de 200-385 mm, dimensões do item 13x13x21 cm CxLxA	UN	2,00	254,67	509,34
Desc:					
				Subtotal --	509,34



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90004/2025 Processo Adm: 4334/2023

Data do Certame: 07/02/2025 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto: Uni. Qtde
LOTE 23 - MANGUEIRA **unid** **1,00**

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
70	Mangueira para Ar e Água de 05 Metros	UN	18,00	88,14	1.586,52
Desc:					
				Subtotal --	1.586,52



PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO PEDRO DA ALDEIA

Rua Marques da Cruz, 61
Centro
São Pedro da Aldeia - RJ

Anexo II - Planilha de Composição de Preços

Pregão: 90004/2025 Processo Adm: 4334/2023

Data do Certame: 07/02/2025 Hora:

Pregão Eletrônico

Produto: Uni. Qtde
LOTE 24 - TRANSFORMADOR **unid** **1,00**

subitem(s):		Und.	Qtd	Pr. Médio	Pr. Médio Total
107	Transformador 3000 VA Bivolt 110/220 e 220/110 3000 VA	UN	1,00	264,00	264,00
Desc:					
				Subtotal --	264,00
				Valor Global Geral --	110.508,52